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ProMartat ry 

 
VUOSIKERTOMUS VUODELTA 2024 
 
 
YLEISTÄ 
 
Vuosi 2024 oli ProMarttojen 14. toimintavuosi, joka kului meille tyypilliseen tapaan aktiivisesti. 
Järjestimme keskimäärin kaksi tapahtumaa viikossa, lukuun ottamatta heinä- ja joulukuuta. 
Tapahtumien koko vaihteli pienistä, muutaman osallistujan kursseista lähes sadan osallistujan 
pikkujoulujuhliin. Yhdistyksen jäsenmäärä kasvoi edelleen ja nousi vuoden loppupuolella jo lähelle 
800:aa. 
 
Vuoden aikana järjestimme yhteensä 109 tapahtumaa. Kevät- ja syyskausi toteutettiin ennakkoon 
julkaistun tapahtumakalenterin mukaisesti. Tapahtumakalenteria täydennettiin kauden mittaan uusilla 
tapahtumilla ja uusinnoilla, kun tapahtumat osoittautuivat vetovoimaisiksi ja jonoilmoittautumiset 
osoittivat selkeää kiinnostusta. Vaikka jäsenten aktiivisuus hieman laski loppuvuodesta ja jouduimme 
poikkeuksellisesti perumaan muutamia kursseja ja näyttelyopastuksia, pääosin tapahtumat 
kiinnostivat jäseniä hyvin. 
 
Vuoden merkittävin muutos yhdistystoiminnassa oli hallituksen jäsenmäärän kasvattaminen kuudesta 
kahdeksaan. Tämä osoittautui toimivaksi ratkaisuksi, sillä saimme säännöllisesti toistuviin tehtäviin 
ensin harjoittelijoita ja lopulta jaettua kuormitusta useammalle tekijälle. 
 
 
JÄSENET 
 
Yhdistykseen liittyi vuoden aikana 171 uutta jäsentä. Jäseniä oli vuoden lopussa 796. Yhdistyksen 
jäsenistä 94 oli toissijaisia jäseniä. Vuoteen 2023 verrattuna toissijaisten jäsenten määrä kasvoi 30 
jäsenellä. 
 
Hollannin toimintaryhmään Tulppaanimarttoihin kuuluu kaksi jäsentä, mutta ryhmä ei toimi eikä 
vaikuta siltä, että se enää aktivoituisikaan. 
 
Vuoden aikana erosi tai erotettiin maksamattomien jäsenmaksujen vuoksi 68 jäsentä, mikä on hieman 
enemmän kuin vuonna 2023 (63). 
 
Yhdistyksen jäsenmäärä on edelleen kasvanut, kuten jokaisena vuonna perustamisesta lähtien. 
 
 
HALLINTO JA TOIMIHENKILÖT 
 
Puheenjohtajana toimi vuonna 2024 Elina Sydänmaanlakka, joka on valittu tehtävään vuoden 2019 
vuosikokouksessa. Yleisten hallinnollisten tehtävien ja tapahtumien ohella Elina on ohjannut uusia 
hallitusjäseniä viestintäkanavien ja jäsenrekisterin käyttöön. 
 



Hallituksen erovuoroiset jäsenet Annukka Rintamäki ja Anni Sulopuisto eivät asettuneet ehdolle 
vuosikokouksessa 7.3.2024, ja niin ikään erovuorossa ollut Tea Silander oli eronnut vuonna 2023. 
Hallitus ehdotti vuosikokoukselle jäsenmäärän nostamista kahdeksaan jäseneen vapaaehtoisten 
työmäärän keventämiseksi ja vastuiden jakamisen helpottamiseksi. Ehdotus hyväksyttiin, ja 
hallitukseen valittiin uusina viisi uutta jäsentä, Hellevi Kallunki, Kaisa-Reeta Koskinen, Sanna 
Niinikoski-Sandberg, Kari Solala ja Tarja Vammeljoki. 
 
Hallituksessa toimivat vuonna Kaisa-Reeta Koskinen (varapuheenjohtaja, viestintä), Paula Heikkinen 
(sihteeri, viestintä), Hellevi Kallunki (viestintä), Tiina Lehtinen (rahastonhoitaja), Sanna Niinikoski-
Sandberg (rahastonhoitajaharjoittelija), Kari Solala (viestintä), Tarja Vammeljoki (jäsenvastaava) sekä 
Reetta Wirman (vapaaehtoisten kummi). 
 
Hallitus kokoontui vuoden aikana seitsemän kertaa. Kokouksista neljä toteutettiin kasvokkain, kaksi 
Teams-kokouksena ja yksi hybridimallilla. 
 
Hallituksen luottamusmarttojen lisäksi yhdistyksessä toimii myös muita vapaaehtoismarttoja. 
Sienimartta Johanna Loukomies, puutarhamartta Piia Reinikainen ja ruokamartat Reetta Wirman ja 
Satu Taskinen jatkoivat vapaaehtoismarttoina, samoin kässämartat Marketta Rahikainen, Tanja 
Rantanen ja Leena Tammelin, luonto- ja sienimartta Pirjo Hirvonen sekä kirjallisuusmartta Ansu 
Auterinen. Myös Kaisa-Reeta Koskinen ja Laura Riuttanen jatkoivat vapaaehtoisina 
tapahtumamarttoina. 
 
Yhteensä hallitus ja vapaaehtoiset tekivät vuoden 2024 aikana 1101 vapaaehtoistuntia, mikä tarkoittaa 
kaikille yhdistyksen toimintaan vapaaehtoisena osallistuneille jyvitettynä noin 58 tuntia per 
vapaaehtoinen. 
  
Toiminnantarkastajina toimivat Elina Piki ja Liisa Uurtamo. 
 
Puheenjohtaja Elina Sydänmaanlakka toimi Uudenmaan Marttojen piirin hallituksen jäsenenä kevään 
vuosikokoukseen, jossa Sanna Niinikoski-Sandberg valittiin uutena jäsenenä piirin hallitukseen. Taina 
Raiski on Marttaliiton hallituksen varapuheenjohtaja.  
 
Yhdistyksen jäsenet ovat toimineet myös Uudenmaan piirin vapaaehtoisina: Johanna Loukomies ja 
Pirjo Hirvonen kuuluvat sienimarttoihin, ja Anni Sulopuisto ja Sanna Niinikoski-Sandberg toimivat 
kansainvälisinä marttoina. He molemmat osallistuivat Marttaliiton Sambian-matkalle. 
 
 
VIESTINTÄ 
 
Yhdistyksen jäsenviestinnässä on jatkettu aikaisempien vuosien linjalla: viestintää on hoidettu 
ensisijaisesti sähköpostin ja nettisivujen kautta.  
 
Sosiaalisen median kanavat Facebook ja Instagram ovat olleet käytössä ensisijaisesti tapahtumakuvien 
ja -tarinoiden jakamiseen. Facebookissa on mainostettu myös tapahtumia, joissa on ollut vapaita 
paikkoja tai paikkoja, joissa on tilaa. Sosiaalisen median kanaviemme seuraajissa on myös muita kuin 
yhdistyksen jäseniä – Facebook-sivullamme on ollut n. 1100 seuraajaa, ja Instagramissa seuraajien 
määrä on noussut yli 930:n. Niiden kautta yhdistys tavoittaa myös muita kuin jäseniä, ja ne toimivat 
myös sidosryhmäviestintänä ja jäsenhankintakanavina. Facebookin kirjallisuuspiiriryhmä on tarjolla 
keskustelualustaksi kirjoista kiinnostuneille. 
 
Jäsentiedotetta, PM-uutiskirjettä, lähetettiin vuoden aikana maanantaiaamuisin lähes viikoittain, 
yhteensä 39 kpl. Uutiskirjeemme saavuttaa yli 600 lukijaa joka viikko, mitä voi pitää erinomaisena 



määränä. PM-uutiskirjeessä tiedotetaan ennen kaikkea ProMarttojen omista jäsentapahtumista, 
mutta mukana on tiedotusta myös muiden marttayhdistysten, piirin tai liiton toiminnasta sekä muista 
ajankohtaisista aiheista. 
 
 
JÄSENKYSELY 

 
Hallitus toteutti joulukuussa perinteisen, vuosittain järjestettävän jäsenkyselyn. Kyselyssä selvitettiin 
jäsenten mielipiteitä yhdistyksen toiminnasta yleisesti, yhdistyksen viestinnästä sekä odotuksia 
toimintaa ja viestintää kohtaan. 
 
Kyselyyn vastasi 102 promarttaa, mikä edustaa noin 13 %:a jäsenistä. Jäsenkyselyn 
osallistumisprosentti on ollut pidempään laskussa, mutta tällä kertaa vastaajien määrä nousi lähes 
viidellä prosentilla verrattuna edelliseen vuoteen. Hallitus on tyytyväinen jäsenten aktiivisuuden 
nousuun. 
 
Tulosten perusteella yhdistyksen toiminta vastaa odotuksia edelleen hyvin: Tyytyväisten osuus on ollut 
pitkään erinomainen, ja nytkin 90 % vastanneista on tyytyväisiä. Erittäin tyytyväisten osuus on lähes 
60 %. Tyytymättömiä yhdistyksen toimintaan on noin 9 % vastanneista. 
 
Jäsentyytyväisyyteen vaikuttavia asioita kysyttiin aikaisempien vuosien tapaan strukturoidusti. 
Jäsenistö vaikuttaa olevan varsin tyytyväisiä kaikkiin osa-alueisiin. Isoimmat muutokset tuloksissa 
verrattuna edelliseen jäsenkyselyyn olivat tapahtumien tunnelmassa/ilmapiirissä ja hinnassa. Hallitus 
kiinnittää huomiota molempiin asioihin alkaneen vuoden tapahtumissa. Hinnoittelun näkökulmasta on 
tärkeää, että ohjelmassamme on aina erihintaisia tapahtumia ja myös kokonaan ilmaisia tapahtumia.   
 

 
 
Jäsenkyselyyn on aina poimittu mukaan ajankohtainen, vaihtuva teema, jotka ovat herättäneet 
keskustelua tai pohdintaa hallituksessa. Tänä vuonna kysyimme toimintaryhmien tai kerhojen 
perustamista. Näissä olisi ideana, että saman intressin jakavat jäsenet voivat ilmoittautua teeman 
mukaiseen ryhmään ja osallistua sen vetäjän järjestämiin tapahtumiin, joista viestittäisiin vain 
ryhmään ilmoittautuneille. Nämä toimintaryhmät tai kerhot saivat positiivisen vastaanoton ja noin 60 



% vastanneista olisi kiinnostunut osallistumaan näihin. Kysyttäessä pienryhmätoiminnan teemoista 
eniten kiinnostusta herätti erilaisiin ravintoloihin tutustuminen. Hallitus suunnittelee tämän 
pienryhmätoiminnan aloittamista vuoden 2025 aikana. 
 
 
TOIMINTA 

Vuonna 2024 järjestettiin vuosikokous ja 109 monipuolista ja teemoiltaan vaihtelevaa 
jäsentapahtumaa. Jäsentapahtumiin osallistui 2413 henkilöä. Tapahtumia järjestettiin kaksi enemmän 
kuin edellisvuonna, mutta tapahtumiin osallistujia oli noin 323 enemmän edeltävään vuoteen 
verrattuna. Osallistujamäärän nousu selittyy tapahtumilla, joihin mahtui paljon osallistujia kerralla, 
kuten Sielunsa tulta -näytös (110 osallistujaa), pikkujoulut (90 osallistujaa) ja elokuvanäytökset (69 + 
51 osallistujaa).  
 
ProMartoilla oli kunnia olla Helsingin toisen Sielunsa tulta -esityksen yhteistyökumppani. Eppu Nuotio 
käsikirjoitti ja ohjasi Marttaliiton perustajajäsen Alli Nissisen elämäntarinan tunnin mittaiseksi 
teatteriesitykseksi. Kiertueen mahdollisti OLVI-säätiön myöntämä tuki Martat 125-juhlavuoden 
kunniaksi. Esitystä mainostettiin somessa ja lippuja tarjottiin muille marttayhdistyksille. 
 
Muita henkilömäärältään suuria tapahtumia olivat syyskauden avajaiset (60 osallistujaa) ja John 
Nurmisen säätiön vierailu (56 osallistujaa). Myös retket ja matkat olivat jäseniä kiinnostavia 
tapahtumia, ja niitä toteutettiin yhteensä seitsemän kappaletta: kulttuuri- ja viinimatka Alsaceen, 
kulttuurimatka Tallinnaan, Tuusulanjärven retki, kesäretki Lapualle ja Isokyröön, kukkaretki Mustilaan, 
sieniretki ja linturetki. Retkillä ja matkoilla oli mukana yhteensä 210 osallistujaa. 
 
Myös erilaisia opastettuja kulttuuritapahtumia järjestettiin useita. Näistä esimerkkeinä opastetut 
kierrokset kuten Amos Rex Ryoji Ikeda, OP taidesäätiö, HAM Haegue Yang: Kerroksellisia 
uudelleentulkintoja ja EMMA Kokeileva konkretismi. Osasta opastettuja kierroksia järjestettiin 
useampia uusintoja. 
 
Saunaillat painottuivat kevätkaudelle. Kohteina oli Gumbontalon ja Furuvikin saunat, ja ennen 
juhannusta saunottiin Valo-hotellin kattokerroksen saunoissa.  Lisäksi järjestimme monipuolisesti 
erilaisia liikunta-, käsityö- ja ruokatapahtumia. Vähäisen osallistujamäärän vuoksi peruttuja 
tapahtumia oli neljä. 
 
Yhdistyksen vapaaehtoismartat järjestivät vuoden aikana teematapahtumia: 
puutarhamartta Piia järjesti retken Mustilaan, sienimartta Johanna sieniretken, luontomartta Pirjo 
hortaretken, hupimartat järjestivät retken Tallinnaan ja rennon neulontaillan. Kirjallisuusmartta Ansu 
järjesti kirjailijatapaamisen ja kässämartat virkkausillan.  
 
Kädentaitomarttojen kutsusta promarttoja kuulutettiin kutomaan sukkia ja lapasia Asunnottomien yö -
tapahtumaan. Jäsenemme kutoivat 27 paria sukkia. 
 
Erilaisiin yhdistyksen hallitustyön tehtäviin kului vuoden 2024 aikana yhdeksältä henkilöltä yhteensä 
482 vapaaehtoistuntia. Suurin osa tunneista kului puheenjohtajan, varapuheenjohtajan ja viestinnän 
tehtäviin. 
 
Luettelo kaikista järjestetyistä tapahtumista on liitteenä. Ne on listattu tapahtumatyypeittäin, 
teemoittain ja toteutustavan mukaan. 
 
  



TALOUS 

 
ProMarttojen taloudellinen tilanne jatkui 2024 hyvänä. Yhdistyksemme tulot muodostuvat 
jäsenmaksuista ja tapahtumien osallistumismaksuista. Marttaliitto tuloutti vuonna 2024 
marttayhdistyksille jäsenten maksamasta 40 euron jäsenmaksusta 8 euroa jäsentä kohden.  
Toissijaisten jäsenten maksama 8 euron jäsenmaksu tuloutuu kokonaisuudessaan yhdistykselle.  
Jäsenmaksutuotot (5 632 euroa) nousivat luonnollisesti jäsenmäärän kasvun suhteessa (5 464 euroa 
vuonna 2023). 
 
Yhdistyksemme periaate tapahtumien hinnoittelussa on kattaa osallistumismaksuilla ainoastaan 
tapahtumien kulut. Lisäksi tänä vuonna sponsoroitiin tapahtumatuotoilla pikkujouluja isona yhteisenä 
tapahtumana.    
 
Toimintakauden tulos oli 1 160,53 euroa, tapahtumatuottojen ja -kulujen erotus oli -989,72 euroa. 
 
Uutena toimintatapana otettiin 2024 käyttöön MobilePay vaihtoehtona tapahtumamaksujen 
maksamiselle. 
 
 
ARVIO TULEVASTA TOIMINNASTA 

ProMarttojen vetovoima perustuu yhdistyksen moderniin ja aktiiviseen tapahtumatarjontaan, jota 
hallitus ja teemamartat toteuttavat vapaaehtoisvoimin ja voittoa tavoittelematta. Tavoitteenamme on 
aina tarjota jäsenille uusia elämyksiä ja mahdollisuuksia oppia uutta monipuolisen ja innostavan 
tapahtumakattauksen kautta. Hallitus tutkailee ajankohtaisia tapahtumaideoita ja kuuntelee jäsenten 
toiveita pitääkseen yllä jäsenten osallistumisaktiivisuutta. Pyrimme jatkossakin erinomaiseen 
jäsentyytyväisyyteen. 
 
Haluamme myös varmistaa luottamustehtävien vetovoiman ja jatkuvuuden huolehtimalla 
vapaaehtoisten jaksamisesta, vaikka jäsenistö on suuri ja odotukset korkealla. Pidämme huolen siitä, 
että yhdistyksen rutiinitehtävät sujuvat tehokkaasti ja pyrimme löytämään tasapainon 
tapahtumatarjonnan ja kysynnän välille. Haemme tapahtumamalleja, jotka palvelevat isompiakin 
osallistujamääriä, mutta tarjoamme myös mahdollisuuksia kohdata, tutustua ja verkostoitua 
pienemmissä, jäsenvetoisissa kerhoissa tai toimintaryhmissä.



ProMarttojen vuoden 2024 vuosikertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitus 
 
Helsingissä 9.2.2025 
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